
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА 

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

   от 26.05.2025 года                                                                                                                     № 5 

 

г. Рузаевка 

 

О вынесении на публичные слушания документации по проекту межевания 

территории в границах зоны П1 городского поселения Рузаевка Рузаевского 

муниципального района Республики Мордовия, ограниченной с восточной 

стороны улицей Петрова г. Рузаевка, с северной, западной и южной сторон 

земельным участком с кадастровым номером 13:25:0103024:1309 
 

     Принимая во внимание заявление Генерального директора ООО «АКТРОС» 

Ерохина Е.С, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 43, 45, 46  Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях, общественных 

обсуждениях в городском поселении Рузаевка, утвержденным решением Совета 

депутатов городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района 

Республики Мордовия от 14.03.2019 № 39/172, статьей 16 Устава городского 

поселения Рузаевка 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

      1. Вынести на публичные слушания документации по проекту межевания 

территории в границах зоны П1 городского поселения Рузаевка Рузаевского 

муниципального района Республики Мордовия, ограниченной с восточной стороны 

улицей Петрова, г. Рузаевка, с северной, западной, южной сторон  земельным 

участком с кадастровым номером 13:25:0103024:1309 (приложение 1). 

      2. Определить место и время проведения публичных слушаний: Республика 

Мордовия, г. Рузаевка, улица Ленина, д. 79 (актовый зал администрации городского 

поселения Рузаевка), 2 июня 2025 года с 1705 час. 

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний 

осуществляется рабочей группой ( приложение 2). 

4. Предложения по вопросу, указанному в  пункте 1 настоящего постановления, 

принимаются рабочей группой с 26 мая 2025 года по 30 мая 2025 года в 

соответствии с прилагаемой формой внесения предложений (приложение 3) по 

адресу: РМ, г. Рузаевка, улица Ленина, д.79, 1-й этаж, кабинет начальника отдела 



архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка 

(тел. 4-06-56) ежедневно с 830 час. до 1630 час. кроме субботы и воскресенья. 

5. Обсуждение вопроса, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 

осуществляется в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях, 

общественных обсуждениях в городском поселении Рузаевка. 

6. Определить, что расходы, связанные с организацией и проведением 

публичных слушаний, несет Генеральный директор ООО «АКТРОС» Ерохин Е.С. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского 

поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в 

сети Интернет по адресу: https://ruzaevka-gp.gosuslugi.ru 

 

 

 

 

Глава городского поселения Рузаевка                              В.Н. Сурайкин 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Главы 

городского поселения Рузаевка 

от 26.05.2025 № 5 

  

  

Рабочая группа  

по организации и проведению публичных слушаний по документации по проекту 

межевания территории в границах зоны П1 городского поселения Рузаевка 

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, ограниченной с 

восточной стороны улицей Петрова г. Рузаевка, с северной, западной и южной сторон 

земельным участком с кадастровым номером 13:25:0103024:1309 
 

 

Матюшкина Наталья  

Петровна 

Первый заместитель Главы администрации по вопросам 

архитектуры и градостроительства – председатель рабочей 

группы 

Пискаева Людмила 

Александровна 

начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского поселения Рузаевка – 

заместитель председателя рабочей группы 

Абаева Людмила Юрьевна 

Консультант отдела архитектуры и градостроительства 

администрации городского поселения Рузаевка - 

секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы:  

Павельева Екатерина 

Петровна 

главный специалист финансового отдела администрации 

городского поселения Рузаевка (по согласованию) 

Косынкин Виктор 

Александрович 

руководитель аппарата администрации городского 

поселения Рузаевка 

Кичкирева Юлия Борисовна 
консультант юридического отдела администрации  

городского поселения Рузаевка 

Скуднова Марина 

Викторовна 

 

начальник отдела ЖКХ и благоустройства  

администрации городского поселения Рузаевка 

Сурайкин Валерий 

Николаевич 
Глава городского поселения Рузаевка (по согласованию) 

Федосейкина Галина 

Алексейкина 

начальник отдела по управлению муниципальным 

имуществом  администрации     городского поселения 

Рузаевка 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению Главы 

городского поселения Рузаевка 

от 26.05.2025 № 5 

 

Форма 

внесения предложений по документации по проекту межевания территории в 

границах зоны П1 городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального 

района Республики Мордовия, ограниченной с восточной стороны улицей 

Петрова г. Рузаевка, с северной, западной и южной сторон земельным участком 

с кадастровым номером 13:25:0103024:1309 
  

 ┌─────────────┬──────────────┬────────────────┬──────────┬──────────────┐ 

 │Фамилия, имя,│    Место     │   Сведения о   │   Род    │Предложения по│ 

 │  отчество   │  жительства  │   документе    │ занятий  │   вопросу,   │ 

 │ гражданина  │  гражданина  │ (документах),  │          │выносимому на │ 

 │ (граждан),  │  (граждан),  │ удостоверяющем │          │  публичные   │ 

 │  внесшего   │  контактный  │    личность    │          │   слушания   │ 

 │ предложения │   телефон    │   гражданина   │          │              │ 

 │             │              │   (граждан)    │          │              │ 

 ├─────────────┼──────────────┼────────────────┼──────────┼──────────────┤ 

 │             │              │                │          │              │ 

 └─────────────┴──────────────┴────────────────┴──────────┴──────────────┘ 

  

При этом прилагаю: картографический материал (при наличии). 

 

Подпись гражданина (граждан) 

  

 



ʀʥʜʠʚʠʜʫʘʣʴʥʳʡ ʧʨʝʜʧʨʠʥʠʤʘʪʝʣʴ 
ʀʣʴʠʥ ʉʝʨʛʝʡ ʀʚʘʥʦʚʠʯ

ʉʘʤʦʨʝʛʫʣʠʨʫʝʤʘʷ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʷ ɸʩʩʦʮʠʘʮʠʷ ʠʥʞʝʥʝʨʦʚ 
ʧʨʦʝʢʪʠʨʦʚʱʠʢʦʚ çɸʨʭʠʪʝʢʪʫʨʥʳʝ ʈʝʰʝʥʠʷè

ʉʈʆ-ʇ-212-23072019
ʈʝʛʠʩʪʨʘʮʠʦʥʥʳʡ ʥʦʤʝʨ ʚ ʨʝʝʩʪʨʝ ʉʈʆ: 581.

Заказчик - ООО «АКТРОС»

Проект межевания территории в границах зоны 
П1 городского поселения Рузаевка Рузаевского 
муниципального района Республики Мордовия, 

ограниченной с восточной стороны улицей Петрова 
г. Рузаевка, с северной, западной и южной сторон 

земельным участком с кадастровым номером 
13:25:0103024:1309.

2025 г.

-ПМТ



ʀʥʜʠʚʠʜʫʘʣʴʥʳʡ ʧʨʝʜʧʨʠʥʠʤʘʪʝʣʴ 
ʀʣʴʠʥ ʉʝʨʛʝʡ ʀʚʘʥʦʚʠʯ

ʉʘʤʦʨʝʛʫʣʠʨʫʝʤʘʷ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʷ ɸʩʩʦʮʠʘʮʠʷ ʠʥʞʝʥʝʨʦʚ 
ʧʨʦʝʢʪʠʨʦʚʱʠʢʦʚ çɸʨʭʠʪʝʢʪʫʨʥʳʝ ʈʝʰʝʥʠʷè

ʉʈʆ-ʇ-212-23072019
ʈʝʛʠʩʪʨʘʮʠʦʥʥʳʡ ʥʦʤʝʨ ʚ ʨʝʝʩʪʨʝ ʉʈʆ: 581.

Заказчик - ООО «АКТРОС»

Проект межевания территории в границах зоны 
П1 городского поселения Рузаевка Рузаевского 
муниципального района Республики Мордовия, 

ограниченной с восточной стороны улицей Петрова 
г. Рузаевка, с северной, западной и южной сторон 

земельным участком с кадастровым номером 
13:25:0103024:1309.

-ПМТ

2025 г.



4 И
н
в
. 
№

 п
о
д
л
. 

П
о
д
п
. 
и
 д

а
т
а
 

. 
№

 

Стадия Лист Листов 

3 

Индивидуальный предпринима-

тель Ильин Сергей Иванович 

-ПМТ 

Изм.  Лист    № док. Кол. Подп. Дата 

Ильин С. И. Разраб. 

Пояснительная записка

П

С
о
г
л
а
со

в
а
н
о

Документация по межеванию территории выполнена на основании 

документов территориального планирования, правил землепользования и 

застройки в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов 

градостроительного проектирования, градостроительных регламентов, с учетом 

границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь 

выявленных объектов культур-ного наследия, границ зон с особыми условиями 

использования территорий 



И
н
в
. 
№

 

п
 

П
о
д
п
. 
и
 д

а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 Изм. Кол.уч

..чччч

Лист Подпись Дата № док. 

-ПМТ 
Лист 

 4 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

РАЗДЕЛ 1. ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 5 

1.1. Общие сведения 6 

1.2. Анализ существующего положения 6 

1.3. Проектное предложение по использованию территории 8 

1.4. Технико-экономические показатели проекта межевания территории 9 

ПРИЛОЖЕНИЯ 

Приложение 1 – Выписки из единого государственного реестра недвижимо-

сти 
10 

Приложение 2 – Графические материалы 18 



И
н
в
. 
№

 

п
 

П
о
д
п
. 
и
 д

а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 Изм. Кол.уч

..чччч

Лист Подпись Дата № док. 

-ПМТ 
Лист 

 5 

ОБЩАЯ ЧАСТЬ 

Состав авторского коллектива и 

 ответственных разработчиков проекта 

Индивидуальный предприниматель 

Ильин Сергей Иванович 

С. И. Ильин 

РАЗДЕЛ 1. Основная часть проекта межевания территории 

1. Текстовые материалы

2. Графические материалы:

№№ 

п/п 

Наименование Лист Масштаб 

1. 
Результаты инженерных изысканий. Ситуационный план. ПП-1 1:500 

2. 
Чертеж межевания территории. ПМ-2 1:500 

3. Чертеж границ существующих земельных участков. Чертеж ме-

стоположения существующих объектов капитального строи-

тельства. Чертеж границ зон с особыми условиями использова-

ния территории.  

ПМ-3 1:500 

В связи со спецификой проектируемой территории в составе проекта межева-

ния территории не разрабатывались следующие чертежи: 

- чертеж границ особо охраняемых природных территорий; 

- чертеж границ территорий объектов культурного наследия; 

- чертеж границ лесничеств, лесопарков, участковых лесничеств, лесных кварталов, 

лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов. 



И
н
в
. 
№

 

п
 

П
о
д
п
. 
и
 д

а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 Изм. Кол.уч

..чччч

Лист Подпись Дата № док. 

-ПМТ 
Лист 

 6 

РАЗДЕЛ 1. ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

1.1. Общие сведения 

Проект межевания территории выполнен в целях установления границ земель-

ных участков проектируемых зданий, сооружений, в том числе линейных объектов, 

земельных участков общего пользования, земельных участков, которые могут быть 

сформированы на неиспользуемых территориях из состава неразделенных город-

ских земель, с указанием установленных ограничений и обременении использования 

всех перечисленных видов участков, а также в целях обоснования необходимых 

условий предоставления земельных участков, в том числе установления зон дей-

ствия публичных сервитутов, иных обременении, установления условий неделимо-

сти земельного участка. 

Проект межевания территории разработан согласно требованиям законода-

тельных актов и рекомендаций следующих нормативных документов: 

- Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ; 

- Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. № 136-Ф3; 

- СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка 

городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*; 

- Генеральный план городского поселения Рузаевка, Рузаевского муниципаль-

ного района;  

- Правила землепользования и застройки план городского поселения Рузаевка, 

Рузаевского муниципального района. 

1.2. Анализ существующего положения. 

Проектируемая территория, предназначенная для размещения производствен-

ных и административных зданий, строений и сооружений промышленности по ад-

ресу: в границах зоны П1 городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципаль-

ного района Республики Мордовия, ограниченной с восточной стороны улицей Пет-

рова г. Рузаевка, с северной, западной и южной сторон земельным участком с ка-

дастровым номером 13:25:0103024:1309. 



И
н
в
. 
№

 

п
 

П
о
д
п
. 
и
 д

а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 Изм. Кол.уч

..чччч

Лист Подпись Дата № док. 

-ПМТ 
Лист 

 7 

 Категория земель – земли населенных пунктов. 

Площадь территории в границах проекта межевания составляет 1,19 га. 

Территория межевания расположена на территории кадастрового квартала 

13:25:0103024. 

В границы разработки проекта межевания попадают земельные участки, заре-

гистрированные в государственном кадастре недвижимости. Сведения о ранее обра-

зованных земельных участках представлены в таблице 1.2.1 и в выписках из ЕГРН 

(приложение 1). 

В границах проектируемой территории отсутствуют зоны залегания полезных 

ископаемых. Объекты культурного наследия на проектируемой территории и в непо-

средственной близости отсутствуют. 

Сведения о существующих земельных участках приведены в таблице 1.2.1 

Проектом не предусмотренно определение местоположения границ образуе-

мых и (или) изменяемых лесных участков, т.к. данные участки отсутствуют на рас-

сматриваемой территории.  

Таблица 1.2.1 Характеристика земельных участков, зарегистрированных в 

едином государственном кадастре недвижимости 

Кадастровый 

номер 

Адрес (описание 

местоположения) 

Разрешенное 

использование 
Площадь Вид права Правообладатель 

13:25:0103024:

1309 

В границах зоны П1 

городского поселе-

ния Рузаевка Руза-

евского муници-

пального района 

Республики Мордо-

вия, ограниченной с 

восточной стороны 

улицей Петрова г. 

Рузаевка, с север-

ной, западной и 

южной сторон зе-

мельным участком 

с кадастровым но-

мером 

13:25:0103024:1309 

Для размещения 

производствен-

ных и админи-

стративных зда-

ний, строений и 

сооружений про-

мышленности 

9804 
Собствен-

ность 

Общество с огра-

ниченной ответ-

ственностью  

"АКТРОС" 



И
н
в
. 
№

 

п
 

П
о
д
п
. 
и
 д

а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 Изм. Кол.уч

..чччч

Лист Подпись Дата № док. 

-ПМТ 
Лист 

 8 

Таблица 1.2.2 Ведомость координат границы проектируемой территории 

N X Y 

н1 379868.08 1276526.10 

н2 379868.27 1276615.26 

н3 379691.97 1276615.92 

н4 379691.78 1276526.10 

1.3. Проектное предложение по использованию территории. 

Проектируемая территория, предназначенная для размещения производствен-

ных и административных зданий, строений и сооружений промышленности по ад-

ресу: в границах зоны П1 городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципаль-

ного района Республики Мордовия, ограниченной с восточной стороны улицей Пет-

рова г. Рузаевка, с северной, западной и южной сторон земельным участком с ка-

дастровым номером 13:25:0103024:1309. Категория земель – земли населенных 

пунктов. 

Формирование проектных границ земельных участков производится в преде-

лах красных линий, ограничивающих территорию разработки проекта межевания и 

отделяющих земли общего пользования от внутриквартальных территорий, подле-

жащих передаче юридическим и физическим лицам на различных правах. 

Земельные участки, предназначенные для размещения объектов капитального 

строительства федерального и регионального значения в зоне разработки проекта 

межевания, отсутствуют. 

В проекте межевания территории отображены границы существующих 

землепользований, определены площади, границы земельных участков и зоны 

планируемого размещения объектов капитального строительства. В границы 

земельных участков включены территории под зданиями и сооружениями, 

проездами и проходами к зданиям и сооружениям.  

Проектом предусмотрено один этап межевания: 

- предусмотрено образование земельного участка с условным номером: ЗУ1 

путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 



И
н
в
. 
№

 

п
 

П
о
д
п
. 
и
 д

а
т
а
 

В
з
а
м
. 
и
н
в
. 
№

 

 Изм. Кол.уч

..чччч

Лист Подпись Дата № док. 

-ПМТ 
Лист 

 9 

13:25:0103024:1309 с неразграниченными землями государственной или 

муниципальной собственностью (площадь участка: ЗУ1 составит 11873 м2); 

Перечень и сведения о образуемых (изменяемых) земельных участков 

приведен в Таблица 1.3.1.  

Решение о выполнении землеустроительных работ с целью постановки 

земельных участков на государственный кадастровый учет предусмотренных 

проектом межевания территории, принимается собственником объекта 

недвижимости после утверждения проекта межевания в установленном 

действующим законодательством порядке. 

Таблица 1.3.1 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, а 

так же их вид разрешенного использования 

Условный 

номер обра-

зуемого зе-

мельного 

участка 

Вид разрешенного 

использования об-

разуемого земель-

ного участка 

Площадь 

образуе-

мого зе-

мельного 

участка, 

м² 

Способ 

образования 

Кадастровый но-

мер изменяемого 

земельного участка 

Площадь из-

меняемого зе-

мельного 

участка, м² 

:ЗУ1 

Для размещения 

производственных 

и административ-

ных зданий, строе-

ний и сооружений 

промышленности 

11873 Перераспределение 

13:25:0103024:1309 9804 

Неразграниченные 

земли государ-

ственной или му-

ниципальной соб-

ственности 

2069 

1.4. Технико-экономические показатели проекта межевания территории. 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Единица измере-

ния 
По проекту 

1 2 3 4 

1 Площадь проектируемой территории – всего га 1,29 

2 Территории, подлежащие межеванию га 1,19 

3 Территории, не подлежащие межеванию га 0,1 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1



Ранее присвоенный государственный учетный номер: данные отсутствуют

Адрес: Республика Мордовия, муниципальный район Рузаевский, городское поселение Рузаевка, город Рузаевка,
улица Петрова, земельный участок 23/1

Площадь: 9804 +/- 35

Кадастровая стоимость, руб.: 6961817.46

Кадастровые номера расположенных в пределах земельного
участка объектов недвижимости:

13:25:0102034:937, 13:25:0102034:938, 13:25:0103024:937, 13:25:0103024:942

Кадастровые номера объектов недвижимости, из которых
образован объект недвижимости:

13:25:0103024:355

Кадастровые номера образованных объектов недвижимости: данные отсутствуют

Категория земель: Земли населенных пунктов

Виды разрешенного использования: для размещения производственных и административных зданий, строений и сооружений промышленности

Сведения о кадастровом инженере: Сорочкин Евгений Анатольевич, № 2641, в Ассоциация саморегулируемая организация "Балтийское
объединение кадастровых инженеров", СНИЛС 15089685100, договор на выполнение кадастровых работ
от 01.08.2024 № 003/08, дата завершения кадастровых работ: 29.08.2024

Cведения о лесах, водных объектах и об иных природных
объектах, расположенных в пределах земельного участка:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок полностью расположен
в границах зоны с особыми условиями использования
территории, территории объекта культурного наследия,
публичного сервитута:

данные отсутствуют

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Филиал публично-правовой компании "Роскадастр" по Республике Мордовия
полное наименование органа регистрации прав

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о характеристиках объекта недвижимости

На  основании запроса от 24.12.2024, поступившего на рассмотрение 24.12.2024, сообщаем, что согласно записям Единого государственного реестра недвижимости:

Раздел 1 Лист 1

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 1 раздела 1 Всего листов раздела 1: 3 Всего разделов: 5 Всего листов выписки: 8

24.12.2024г. № КУВИ-001/2024-311277658

Кадастровый номер: 13:25:0103024:1309

Номер кадастрового квартала: 13:25:0103024

Дата присвоения кадастрового номера: 04.09.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 009F0BDC181A023B64597F1E2579BEFB50

Владелец: ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
Действителен: c 02.08.2024 по 26.10.2025



Сведения о том, что земельный участок расположен в границах
особой экономической зоны, территории опережающего
развития, зоны территориального развития в Российской
Федерации, игорной зоны:

Земельный участок расположен в границах:
13:00-12.1

Сведения о том, что земельный участок расположен в границах
особо охраняемой природной территории, Байкальской
природной территории и ее экологических зон, лесопарковом
зеленом поясе, охотничьего угодья, лесничества:

данные отсутствуют

Сведения о расположении земельного участка и (или)
расположенного на нем объекта недвижимости в границах
территории, в отношении которой принято решение о
резервировании земель для государственных или
муниципальных нужд:

данные отсутствуют

Сведения о результатах проведения государственного
земельного надзора:

данные отсутствуют

Сведения о расположении земельного участка в границах
территории, в отношении которой утвержден проект межевания
территории:

данные отсутствуют

Условный номер земельного участка: данные отсутствуют

Сведения о принятии акта и (или) заключении договора,
предусматривающих предоставление в соответствии с
земельным законодательством исполнительным органом
государственным органом власти или органом местного
самоуправления, находящегося в государственной или
муниципальной собственности земельного участка для
строительства наемного дома социального использования или
наемного дома коммерческого использования:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный участок или земельные участки
образованы на основании решения об изъятии земельного
участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимости
для государственных или муниципальных нужд:

данные отсутствуют

Сведения о том, что земельный учаcток образован из земель или
земельного участка, государственная собственность на которые
не разграничена:

данные отсутствуют

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 2 раздела 1 Всего листов раздела 1: 3 Всего разделов: 5 Всего листов выписки: 8

24.12.2024г. № КУВИ-001/2024-311277658

Кадастровый номер: 13:25:0103024:1309

Лист 2

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 009F0BDC181A023B64597F1E2579BEFB50

Владелец: ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
Действителен: c 02.08.2024 по 26.10.2025



Сведения о наличии земельного спора  о местоположении
границ земельных участков:

данные отсутствуют

Статус записи об объекте недвижимости: Сведения об объекте недвижимости имеют статус "актуальные"

Особые отметки: Сведения, необходимые для заполнения разделa: 4 - Сведения о частях земельного участка, отсутствуют.

Получатель выписки: Измалкина Людмила Алексеевна

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 3 раздела 1 Всего листов раздела 1: 3 Всего разделов: 5 Всего листов выписки: 8

24.12.2024г. № КУВИ-001/2024-311277658

Кадастровый номер: 13:25:0103024:1309

Лист 3

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 009F0BDC181A023B64597F1E2579BEFB50

Владелец: ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
Действителен: c 02.08.2024 по 26.10.2025



1 Правообладатель (правообладатели): 1.1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АКТРОС", ИНН: 7731303437

Сведения о возможности предоставления третьим лицам
персональных данных физического лица:

1.1.1 данные отсутствуют

2 Вид, номер, дата и время государственной регистрации
права:

2.1 Собственность
13:25:0103024:1309-13/065/2024-1
04.09.2024 16:18:27

3 Сведения об осуществлении государственной
регистрации сделки, права без необходимого в силу
закона согласия третьего лица, органа:

3.1 данные отсутствуют

4 Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано

5 Договоры участия в долевом строительстве: не зарегистрировано

6 Заявленные в судебном порядке права требования: данные отсутствуют

7 Сведения о возможности предоставления третьим лицам
персональных данных физического лица

данные отсутствуют

8 Сведения о возражении в отношении
зарегистрированного права:

данные отсутствуют

9 Сведения о наличии решения об изъятии объекта
недвижимости для государственных и муниципальных
нужд:

данные отсутствуют

10 Сведения о невозможности государственной регистрации
без личного участия правообладателя или его законного
представителя:

данные отсутствуют

11 Правопритязания и сведения о наличии поступивших, но
не рассмотренных заявлений о проведении
государственной регистрации права (перехода,
прекращения права), ограничения права или обременения
объекта недвижимости, сделки в отношении объекта
недвижимости:

отсутствуют

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Раздел 2
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Сведения о зарегистрированных правах

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 1 раздела 2 Всего листов раздела 2: 2 Всего разделов: 5 Всего листов выписки: 8

24.12.2024г. № КУВИ-001/2024-311277658

Кадастровый номер: 13:25:0103024:1309

Лист 4

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 009F0BDC181A023B64597F1E2579BEFB50

Владелец: ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
Действителен: c 02.08.2024 по 26.10.2025



11 Сведения о невозможности государственной регистрации
перехода, прекращения, ограничения права на земельный
участок из земель сельскохозяйственного назначения:

данные отсутствуют

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 2 раздела 2 Всего листов раздела 2: 2 Всего разделов: 5 Всего листов выписки: 8

24.12.2024г. № КУВИ-001/2024-311277658

Кадастровый номер: 13:25:0103024:1309

Лист 5

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 009F0BDC181A023B64597F1E2579BEFB50

Владелец: ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
Действителен: c 02.08.2024 по 26.10.2025



План (чертеж, схема) земельного участка

Масштаб 1:2000 Условные обозначения:

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Раздел 3

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения земельного участка

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 1 раздела 3 Всего листов раздела 3: 1 Всего разделов: 5 Всего листов выписки: 8

24.12.2024г. № КУВИ-001/2024-311277658

Кадастровый номер: 13:25:0103024:1309

Лист 6

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 009F0BDC181A023B64597F1E2579BEFB50

Владелец: ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
Действителен: c 02.08.2024 по 26.10.2025



Описание местоположения границ земельного участка

№
п/п

Номер точки Дирекционный
угол

Горизонтальное
проложение, м

Описание закрепления на
местности

Кадастровые номера
смежных участков

Сведения об адресах правообладателей смежных
земельных участковначальн

ая
конечн

ая

1 2 3 4 5 6 7 8

1 1.1.1 1.1.2 179°36.2` 8.67 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

2 1.1.2 1.1.3 270°27.8` 25.96 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

3 1.1.3 1.1.4 180°34.9` 78.69 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

4 1.1.4 1.1.5 91°7.4` 26.54 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

5 1.1.5 1.1.6 179°54.4` 74.3 данные отсутствуют данные отсутствуют данные отсутствуют

6 1.1.6 1.1.7 270°3.2` 53.86 данные отсутствуют 13:25:0103024:1310(1) адрес отсутствует

7 1.1.7 1.1.8 296°13.3` 23.15 данные отсутствуют 13:25:0103024:1310(1) адрес отсутствует

8 1.1.8 1.1.9 0°15.2` 140.5 данные отсутствуют 13:25:0103024:1310(1) адрес отсутствует

9 1.1.9 1.1.10 49°47.1` 18.48 данные отсутствуют 13:25:0103024:1310(1) адрес отсутствует

10 1.1.10 1.1.1 90°42.4` 59.95 данные отсутствуют 13:25:0103024:1310(1) адрес отсутствует

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Раздел 3.1

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения земельного участка

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 1 раздела 3.1 Всего листов раздела 3.1: 1 Всего разделов: 5 Всего листов выписки: 8

24.12.2024г. № КУВИ-001/2024-311277658

Кадастровый номер: 13:25:0103024:1309

Лист 7

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 009F0BDC181A023B64597F1E2579BEFB50

Владелец: ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
Действителен: c 02.08.2024 по 26.10.2025



Сведения о характерных точках границы земельного участка

Система координат МСК-13, зона 1

Номер
точки

Координаты, м Описание закрепления на местности Средняя квадратичная погрешность определения
координат характерных точек границ земельного участка, мX Y

1 2 3 4 5

1 379861.76 1276608.33 - 0.1

2 379853.09 1276608.39 - 0.1

3 379853.3 1276582.43 - 0.1

4 379774.61 1276581.63 - 0.1

5 379774.09 1276608.16 - 0.1

6 379699.79 1276608.28 - 0.1

7 379699.84 1276554.42 - 0.1

8 379710.07 1276533.65 - 0.1

9 379850.57 1276534.27 - 0.1

10 379862.5 1276548.38 - 0.1

1 379861.76 1276608.33 - 0.1

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Раздел 3.2

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

Описание местоположения земельного участка

Земельный участок

вид объекта недвижимости

Лист № 1 раздела 3.2 Всего листов раздела 3.2: 1 Всего разделов: 5 Всего листов выписки: 8

24.12.2024г. № КУВИ-001/2024-311277658

Кадастровый номер: 13:25:0103024:1309

Лист 8

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 009F0BDC181A023B64597F1E2579BEFB50

Владелец: ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ
Действителен: c 02.08.2024 по 26.10.2025



ПРИЛОЖЕНИЕ 2



Изм.    Кол.уч.   Лист  №док.    Подпись    Дата

ИльинРазработал Стадия

П

Лист

ПМ-1

ИП Ильин С. И.

ГОСТ A3 (420x297)

Листов

Результаты инженерных изысканий. М 1:500

Ситуационный план

-ПМТ

Материалы по обоснованию

проекта межевания территории

Проект межевания территории в границах зоны П1 городского поселения Рузаевка
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, ограниченной с восточной
стороны улицей Петрова г. Рузаевка, с северной, западной и южной сторон земельным
участком с кадастровым номером 13:25:0103024:1309.

13:25:0103024:1038

13:25:0103024:1309

13:25:0103024:1310

13:25:0103024:1311

13:25:0103024:972

13:25:0103024:937

13:25:0103024:938

13:25:0103024:942

13:00-7.7

13:25-7.11

13:00-7.8

13:25-6.291

у
л

.
 
П

е
т
р

о
в
а

МН

Базовая станция сотовой

связи

4КН

4КН

КН

КН

КН

галерея

галерея

разрушен

ГРПШ

г
а

з
 
п
о

 
с
т
е

н
е

 
5

7
 
с
т
а

л
ь
 
н
/
д

к
а

т
е

л
ь
н
а

я

КН

А

А

А

А

А

5КЖ

5КЖ

№34

№36

б
е

р
е

з
а

 
2

0
.
/
3

5

б
е

р
е

з
а

 
2

0
.
/
3

5

о
с
и

н
а

 
2

0
.
/
3

5

о
с
и

н
а

 
2

0
.
/
3

5

парковка



13:25:0103024:1038

13:25:0103024:1310

13:25:0103024:1311

13:25:0103024:972

13:25:0103024:937

13:25:0103024:938

13:25:0103024:942

13:00-7.7

13:25-7.11

13:00-7.8

у
л

.
 
П

е
т
р
о
в
а

МН

Базовая станция сотовой

связи

4КН

4КН

КН

КН

КН

галерея

галерея

разрушен

ГРПШ

г
а
з
 
п
о
 
с
т
е
н
е
 
5
7
 
с
т
а
л

ь
 
н
/
д

к
а
т
е
л

ь
н
а
я

КН

А

А

А

А

А

5КЖ

5КЖ

№34

№36

б
е

р
е

з
а

 
2

0
.
/
3

5

б
е

р
е

з
а

 
2

0
.
/
3

5

о
с
и

н
а

 
2

0
.
/
3

5

о
с
и

н
а

 
2

0
.
/
3

5

парковка

1.2

1.1

:ЗУ1

13:25:0103024:1309

Изм.    Кол.уч.   Лист  №док.    Подпись    Дата

ИльинРазработал Стадия

П

Лист

ПМ-2

ИП Ильин С. И.

ГОСТ A3 (420x297)

Листов

Чертеж межевания территории М 1:500

-ПМТ

Материалы по обоснованию

проекта межевания территории

Проект межевания территории в границах зоны П1 городского поселения Рузаевка
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, ограниченной с восточной
стороны улицей Петрова г. Рузаевка, с северной, западной и южной сторон земельным
участком с кадастровым номером 13:25:0103024:1309.

13:25:0103024:310

-
Условные обозначения

Границы разработки проекта планировки территории

Существующие объекты капитального строительства-
Существующие асфальтобетонное покрытие-
Существующее озеленение-

- Границы изменяемого земельного участка

1.1

1.2

- Граница образуемого земельного участка и его условный номер

- Территория изменяемого земельного участка и его условный номер

- Территория земель, государственная собственность на которые не

:ЗУ1

 разграничена и их условный номер

Границы земельных участков учтенных в ЕГРН-

1 379861.76 1276608.33

2 379862.50 1276548.38

3 379850.57 1276534.27

4 379710.07 1276533.65

X Y

Перечень координат границ
образуемого участка

5

6

379699.84 1276554.42

379699.79 1276608.28

№



13:25-6.291

13:25:0103024:1038

13:25:0103024:1310

13:25:0103024:1311

13:25:0103024:972

13:25:0103024:937

13:25:0103024:938

13:25:0103024:942

13:00-7.7

13:25-7.11

13:00-7.8

13:25-6.291

у
л

.
 
П

е
т
р
о

в
а

МН

Базовая станция сотовой

связи

4КН

4КН

КН

КН

КН

галерея

галерея

разрушен

ГРПШ

г
а

з
 
п
о

 
с
т
е

н
е

 
5

7
 
с
т
а

л
ь
 
н
/
д

к
а

т
е

л
ь
н
а

я

КН

А

А

А

А

А

5КЖ

5КЖ

№34

№36

б
е

р
е

з
а

 
2

0
.
/
3

5

б
е

р
е

з
а

 
2

0
.
/
3

5

о
с
и

н
а

 
2

0
.
/
3

5

о
с
и

н
а

 
2

0
.
/
3

5

парковка

13:25:0103024:1309

Изм.    Кол.уч.   Лист  №док.    Подпись    Дата

ИльинРазработал Стадия

П

Лист

ПМ-3

ИП Ильин С. И.

ГОСТ A3 (420x297)

Листов

Чертеж границ существующих земельных участков. Чертеж

местоположения существующих объектов капитального

строительства . Чертеж границ зон с особыми условиями

использования территории . М 1:500

-ПМТ

Материалы по обоснованию

проекта межевания территории

Проект межевания территории в границах зоны П1 городского поселения Рузаевка
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, ограниченной с восточной
стороны улицей Петрова г. Рузаевка, с северной, западной и южной сторон земельным
участком с кадастровым номером 13:25:0103024:1309.

-

Условные обозначения

Границы разработки проекта планировки территории

Существующие объекты капитального строительства-
:1309

Границы земельных участков учтенных в ЕГРН и их номер

Номер точки координат границы проектирования

-
-

н1 379868.08 1276526.10

н2 379868.27 1276615.26

н3 379691.97 1276615.92

н4 379691.78 1276526.10

X Y

Перечень координат границ
проектирования


